



**MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 489**



No dia 19 de Abril de 2021, no(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO**, portador do CPF n° **24623393100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR CNPJ: 01.001.752/0001-30**

**Representante: EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR**

**Telefone: (06) 2658-1466**

**Email: edimar.amundial@hotmail.com**

**Endereço: AV MINAS GERAIS, 08 - CENTRO, São Simão - GO - 75890-000**

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
17	<p>APLICADOR DE CERA C/ CABO - 35 CM -            Descrição do produto: Permitem a aplicação de ceras eresinas com economia e camadas mais uniformes, com resultado superior. Sistema de fixação mola-trava, permite fácil colocação do cabo. O cabo em alumínio com sistema de angulação (180 Graus), permite aplicação em áreas de difícil acesso com menos esforço por parte do operador e maior produtividade. Medidas: 35 cm com cabo de 1,40 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p>	30,00	UN	UTIL	UTIL	R\$ 48,70	R\$1.461,00
18	<p>APLICADOR DE CERA C/ CABO - 45 CM -            Descrição do produto: Permitem a aplicação de ceras eresinas com economia e camadas mais uniformes, com resultado superior. Sistema de fixação mola-trava, permite fácil colocação do cabo. O cabo em alumínio com sistema de angulação (180 Graus), permite aplicação em áreas de difícil acesso com menos esforço por parte do operador e maior produtividade. Medidas: 45 cm com cabo de 1,40 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p>	30,00	UN	UTIL	UTIL	R\$ 58,50	R\$1.755,00
36	<p>BOBINA EM SACO PICOTADO 3KG            FREEZER - Bobina em Saco Picotado para 3Kg com 100 Sacos. Ideal para acondicionar alimentos, a bobina em saco picotada. Totalmente antisséptico, não produz gases tóxicos, confeccionado em polietileno virgem. O que o torna muito mais resistente. Pode ir ao freezer ou geladeira. Quantidade: 100 unidades. Medidas: 22,5cm de largura x 37,5cm de comprimento por saco. Tipos de Bobina: Saco Picotado. Garantia: Contra defeitos de fabricação. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência ROYAL, WYDA PLASTIC ou produto similar, ou de melhor qualidade.</p>	120,00	BOBINA	RENDE MAIS	RENDE MAIS	R\$ 8,50	R\$1.020,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
40	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - é uma bota de Segurança tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto devinila (PVC), na cor branca, sem bico de aço, cano longo ou curto, TAM. 33 AO 46. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL.CORES BRANCA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 26629. Produto de referência: BRACOL, SOFT BOOT ou produto similar ou produto de melhor qualidade. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	20,00	PAR	INNPRO	INNPRO	R\$ 23,90	R\$478,00
41	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO - é uma bota de Segurança tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC), na cor branca, sem bico de aço, cano longo ou curto, TAM. 33 AO 46. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL.CORES BRANCA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 -CA 26629. Produto de referência: BRACOL, SOFT BOOT ou produto similar ou produto de melhor qualidade. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	150,00	PAR	INNPRO	INNPRO	R\$ 27,90	R\$4.185,00
42	BRILHO ALUMINIO CX 12 UNIDADES 500ML - É UMA COMPOSIÇÃO AQUOSA DE SURFACTANTESANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS COM SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, COM PH CONTROLADO. INDICADO PARA A DESOXIDAÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO, COMO DE JANELAS, PORTAS, PISOS, SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS PÇS EMALUMÍNIO. REMOVE SUJEIRA E MANCHAS. DEVOLVE BRILHO E ACABAMENTO ORIGINAL DEPOIS DE POLIMENTO. NÃO MANCHA E NÃO ATACA O ALUMÍNIO E SUAS LIGAS. ELIMINA OLEOSIDADE E RESÍDUOS ACUMULADOS. CONCENTRADO. BASE DE ÁGUA. ECOLÓGICO. BIODEGRADÁVEL. NEUTRO - NAO AGRIDE A PELE. PROPRIEDADES: ASPECTO: \ LÍQUIDO, ODOR: LEVE, DENSIDADE A 25 2C (G/ML): 1,02 - 1,06. SOLUBILIDADE EM ? \ ÁGUA: COMPLETA, PH: 8,5 - 9,0. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE / PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. PRODUTO COM REGISTRONA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA TRIEX, MAGIC, BOMBRIL OU PRODUTO SIMILAR OU MELHORQUALIDADE	180,00	CX	BRILHEX	BRILHEX	R\$ 16,70	R\$3.006,00
54	CARRINHO DE MAO CHAPA 1,50MM C/ CAP 46L	3,00	UN	BRALIMPIA	bralimpia modelo 972241	R\$ 160,00	R\$480,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
55	CARRO DE LIMPEZA FUNCIONAL COMPLETO	10,00	UN	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 755,00	R\$7.550,00
65	Colher 30cm Em Alumínio Fundido Para Cozinha Medidas: Comprimento total da colher: 30cm; Largura: 5,7cm.	30,00	UN	UTIL	UTIL	R\$ 10,80	R\$324,00
66	COLHER DE ARROZ 33,5 C/ CABO	30,00	UN	UTIL	UTIL	R\$ 6,70	R\$201,00
67	Colher de MESA Inox Material do cabo: Aço inoxidável Material da lâmina: Aço inoxidável Colheres de Mesa (5x21,5x2) Espessura do cabo 1,mm, peso por pç 0,04Kg.	150,00	UN	UTIL	UTIL	R\$ 1,73	R\$259,50
71	COPO DESCARTAVEL 200ML CX 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS	600,00	CX	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 69,98	R\$41.988,00
80	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNID Desinfetante líquido com poder antimicrobismo e antibactericida e prolongada retenção da essência; ideal para desinfetar e perfumar banheiros e todos locais onde seja necessária a desinfecção, fragância lavanda. Acondicionado em frasco plástico resistente de 2 lts. e embalado em caixa de papelãocontendo 6 unidades, sendo 6x2. 1 qualidade	360,00	CX	DOVALE	DOVALE	R\$ 16,38	R\$5.896,80
82	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNID.Detergente líquido neutro de cor amarela, tipo gel acondicionado em frasco plástico resistente de 500ml, com alto poder de concentração e rendabilidade, eficácia na remoção de gorduras. Produto biodegradável, contendo 24 frascos. Produto de referência Limpol e Ypê, ou similar ou de melhor qualidade.	300,00	CX	OESTE	OESTE	R\$ 23,90	R\$7.170,00
89	ESCADA 3 DEGRAUS ALUMÍNIO fabricadas de acordo com a nova portaria do INMETRO N° 615 e 616, o que garante a certeza de um excelente produto. Agora mais altas e reforçadas, com capacidade para até 120 kg, nossas escadas são leves, dobráveis e fáceis de guardar. Ideais para pequenos consertos ou para alcançar lugares mais elevados no uso doméstico. Produzida em alumínio, que garante maior leveza e durabilidade, mesmo em áreas litorâneas. Composição do Produto. Estrutura e chapas em alumínio, pçs plásticas em polipropileno. Tamanho e Peso. Comprimento 64,5 cm Largura 40 cm Altura 1,1 m Peso Líquido 2,426 Kg. Certificada pelo INMETRO. De Boa Qualidade. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: MOR, METALMIX ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	5,00	UN	MOR	MOR	R\$ 111,80	R\$559,00
90	ESCADA 7 DEGRAUS DE ABRIR ALUMINIO	5,00	UN	MOR	MOR	R\$ 216,00	R\$1.080,00
111	Garfo de Mesa Aço Inox Material da lâmina: Aço inoxidável Material do punho: Aço inoxidável Tipo de garfo: Mesa Comprimento total: 21 cm	100,00	UN	UTIL	UTIL	R\$ 1,88	R\$188,00
131	Lixeira Com Pedal 30 Litros produzida em polipropileno e aditivos. Leve e prática, pode ser utilizada em diversos locais, sem ocupar muito espaço. Dimensões (L x P x A): 36,0 x 35,0 x 41,0 cm.	50,00	UN	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 50,98	R\$2.549,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
134	<p>LUVA DE COBERTURA PARA ALTA TENSÃO - luva de segurança, mista, de cinco dedos, com punho (forma I), confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com reforço externo do mesmo material na cava do polegar e na região inferior do pulso, com tira do mesmo material com fivela plástica no dorso para ajuste. Punho elaborado com raspa de couro curtido ao cromo. No tamanho grande. Aprovado para: proteção para luva de borracha usada em eletricidade. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 25387. Produto de referência: DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p>	50,00	PAR	ZANEL	ZANEL	R\$ 20,00	R\$1.000,00
135	<p>LUVA DE VAQUETA - LUVA DE VAQUETA TOTAL COM PUNHO EM RASPA - Luva de cinco dedos confeccionada em couro tipo vaqueta com reforço externo entre os dedos polegare indicador. Aprovado para: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 25387. Produto de referência: DANNY, VALCAN ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p>	100,00	PAR	ZANEL	ZANEL	R\$ 12,80	R\$1.280,00
136	<p>LUVA NITRILICA TAMANHO G CANO LONGO- Luva nitrílica sem forro, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm, alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Seu cano alongado garante alta proteção paraatividades com imersão do braço. Excelente relação custo versus benefício parasubstituição de luvas de PVC no contato com derivados de petróleo. Muito utilizada para manuseio de produtos químicos, alimentícios, agrícolas óleos, higienização e serviços gerais. Indústrias: metal mecânica, automobilística e petroquímica.Galvanoplastia, saneamento básico. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 12254. Produto de referência:DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p>	400,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 4,82	R\$1.928,00
137	<p>LUVA NITRILICA TAMANHO M CANO LONGO-- Luva nitrílica sem forro, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm, alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Seu cano alongado garante alta proteção paraatividades com imersão do braço. Excelente relação custo versus benefício parasubstituição de luvas de PVC no contato com derivados de petróleo. Muito utilizada para manuseio de produtos químicos, alimentícios, agrícolas óleos, higienização e serviços gerais. Indústrias: metal mecânica, automobilística e petroquímica.Galvanoplastia, saneamento básico. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 12254. Produto de referência:DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p>	400,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 5,30	R\$2.120,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
138	<p>LUVA NITRILICA TAMANHO P CANO LONGO- Luva nitrílica sem forro, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm, alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Seu cano alongado garante alta proteção para atividades com imersão do braço. Excelente relação custo versus benefício para substituição de luvas de PVC no contato com derivados de petróleo. Muito utilizada para manuseio de produtos químicos, alimentícios, agrícolas óleos, higienização e serviços gerais. Indústrias: metal mecânica, automobilística e petroquímica. Galvanoplastia, saneamento básico. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 12254. Produto de referência: DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p>	400,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 4,90	R\$1.960,00
139	<p>LUVA PLASTICA TRANSPARENTE DESCARTAVEL PACOTE C/ 1000 UNIDADES</p>	50,00	PCT	VOLK	VOLK	R\$ 22,98	R\$1.149,00
146	<p>MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM- ROLO C/ 100 METROS - Mangueira totalmente adequada e resistente. Produzida com material resistente de alta flexibilidade, recomendada para uso doméstico ou profissional na jardinagem, em situações com pressão da água de até 12 bar [174 psi]. Para aumentar a durabilidade da mangueira, não a deixarexposta ao sol após o uso. A temperatura máxima de trabalho da água deve ser 50°C. Mangueira flexível e de fácil manuseio. Possui 100 metros de comprimento. Para maior resistência possui 3 camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em PVC. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: TRAMONTINA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p>	20,00	ROLO	PLASTIC	PLASTIC	R\$ 190,00	R\$3.800,00
155	<p>OCULOS DE PROTECAO IMPERIAL COM LENTE INCOLOR POLICARBONATO- proteção Imperial com lente incolor policarbonato - O óculos de segurança foi confeccionado em policarbonato óptico, possui armação de nylon e hastes com comprimento regulável. A curvatura lateral de suas lentes aumenta a área de proteção. Permite utilização de clip que se encaixa na parte interna dos óculos para uso em conjunto com lentes graduadas. VEDAÇÃO LATERAL</p>	400,00	UN	PROSAFETY	PROSAFETY	R\$ 3,96	R\$1.584,00
160	<p>PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA - Informações adicionais: Indicado para locais de alto tráfego que exija limpeza constante, Composição do produto: Polipropileno, Dimensões aproximadas do produto: (AxLxP): 27,6x27,6x12cm, Peso líquido aproximado do produto: 0,40kg, Bullet superior 1: Acompanha cabo de aço 85cm, Bullet Meio 2: Pá com tampa aberta por acionamento automático quando colocada ao chão, Bullet inferior 3: Com rodízios. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCH-BRITE ou produto similar ou produto de melhor qualidade.</p>	30,00	UN	CONDOR	CONDOR	R\$ 22,98	R\$689,40

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
161	PÁ PARA LIXO - Informações adicionais: Lâmina flexível na borda para melhor remoção do lixo Composição do produto: Polipropileno, Dimensões aproximadas do produto: Largura: 27,6 cm Comprimento: 25cm, Peso líquido aproximado do produto: 0,90kg, Bullet superior 1: Acompanha cabo de aço 85cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCH-BRITE ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	50,00	UN	COA FACIL	COA FACIL	R\$ 11,80	R\$590,00
166	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS- Fechamento Interno em Alumínio Polida com Sistema de Segurança Avançado - Características Gerais - Sistema de segurança Clock Safe Plus - Sistema de Segurança Avançado Cabo reforçado, Presilha metálica do cabo, Asa ergonômica	24,00	UN	PANELUX	PANELUX	R\$ 84,00	R\$2.016,00
169	PANO DE PRATO ATOALHADO-PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 68CM X48CM, OUTROS ATRIBUTOS: 80G. ABERTO, ATOALHADO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: COPALIMPA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	250,00	UN	PLUS	PLUS	R\$ 2,99	R\$747,50
175	Peneira Em Aço Inox 14cm Medidas Aprox: 14cm Material: Aço Inox	30,00	UN	UTIL	UTIL	R\$ 10,80	R\$324,00
184	PRATO VIDRO FUNDO 22CM DIAMETROX 3,2 ALT -Prato Fundo Vidro Material: Vidro Forma: Redonda Diâmetro: 22 cm - em vidro temperado, são resistentes a impactos e pequenas quedas.	200,00	UN	UTIL	UTIL	R\$ 3,94	R\$788,00
191	RASTELO 16 DENTES- Rastelo 16 dentes leve com cabo Utilizado para coletar materiais, como: folhas, grama solta, palha, feno e também em hortas para preparar a terra para o plantio. Uso leve. Destaques e diferenciais. Confeccionado em chapa metálica com acabamento pintado, proporcionando maior resistência contra oxidação/corrosão. DETALHES TÉCNICOS : Número de dentes do ancinho : 16 dentes Altura do ancinho com cabo: 45,0 mm Largura do ancinho com cabo: 360,0 mm Medida do encaixe do cabo do ancinho Com cabo: 25,0 mm	15,00	UN	MAX	MAX	R\$ 16,00	R\$240,00
192	Rastelo vassoura metal utilizado para arrastar entulhos em uma obra. Rastelo vassoura metal com este preço médio é da sessão Ferramentas e Utensílios e departamento Ferramentas / Utensílios saiba o preço médio deste produto na construção civil.	15,00	UN	MAX	MAX	R\$ 18,00	R\$270,00
197	RODO LIMPA VIDROS Altura Máxima: 1,60m Material: Borracha, Alumínio, Microfibras, Plástico Dimensões: 8 x 27 x 160 cm 1 Cabo Extensível 1 Rodinho Emborrachado	30,00	UN	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 30,00	R\$900,00
204	SABONETE LIQUIDO, BRANCO PEROLADO, ANTI-SEPTICO - 5 LTS Sabonete líquido, branco perolado, anti-séptico aroma DE VARIADA FRAGANCIA, acondicionado em galão plástico de 5 litros no mínimo, 1ª qualidade.	500,00	UN	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 19,90	R\$9.950,00
206	SACO DE LIXO 30 LTS. PRETO PCT. C/ 100 UNIDS	400,00	PCT	PONTAL	PONTAL	R\$ 7,60	R\$3.040,00

20/04/2021

LICITANET - Ata de Registro de Preço

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/04/2022**, a contar do dia **19/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**02.056.778/0001-48**

**EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR**  
**01.001.752/0001-30**